Emertimi dhe forma ligjore Kombinati Energjitik

NIPT-i J62903209H

Adresa e Selise Kombinati Metalurgjik
ELBASAN

Data e krijimit 02.10.1995

Nr.i Regjistrit Tregtar 12305

Veprimtaria Kryesore Prodhim Tregetim Energji Teknollogjike

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr.9228
Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara LEKE
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25/03/2012




IHSYQTI0r pieulag
Hojelsiujwpy
¥21°004 696'219'¢
#21°004 129005 YS'A'L aw alieig
re'LLL'e esenjyseliad 8} alia|g
JipuaA epualq alis|g ‘Il
&% Jouodu ]
(Bu HSAL eZ|Io)Y alouebop esye| salis|q SArLviW INILY3W3 N
bsed‘uojojpadg) 8} Jwijws sedis 3VISarN
esdfy ijew @ eyslA

AN3A 3N 3A3ry378 3HA IAIWINYOOAHZ 3 ISTHATTIWHTd VHADSYd

H60Z€06Z9r LdIN
V'HS MILIFOYANT ILYNISNOY euuiy




788'6L}'G0E 79’0012 1£°082'L0€ esalapN|2
950'686'SS 950'686'SS eyoll
awisayed esays JoWISald|AL 1L0Z/L0/L0
alpuale Q elpuale eise jwipewy| 4
1L10Z 9leusjeN'Y"Y 018N |aqejuoy BI3IA
90L'69L'60E £pL'S8Z'Y 127'8€2 Z20°LIB'EIE
s - 8
= - L
¥¥0'692 656'9 680'852 aIAZ(9
0.2'¢9} o8z'y 686'8G) eio)nidwoy (g
661'20¢'} 1SL'€T Trv'8Le} Hodsued] dalN|Y
806'811'€6 00£'8EE'E Sv6'S £9Z'157'96 alsied‘aunjeN €
582'026'712 Sv'LY6 G8v'L6) €2 0L9'61Z eSaUapN|2
> 5 eyol|l
HozEHIE awisayed esajys jJowisaldjAl 1102/1L0/L0
[__elpuslo < elpuslo eises wipawl| N
1L1L0Z dleURieN’'Y'Y ! lwiziyowy
£69°26€°L12') 06£G299 [0 £80'€0'81Z ) 1v.10L
- 8
. L
1182 11828 alAZ[9
LTI LT 4 eiejn[dwioy |G
0£1°1062 0£1°105¢ rpodsuel] ajRIN|Y
ZIE122 e 000'628'€ ZLE9V0'9€9 olsied’iauieN|€
191001025 06£°058C 166'056'22S BSaMSPN|Z
960'G86'GS 950'686'SS eyol|l
awisayed esays JoWISAIB|AL 1102/10/10
alpualo efpusio eises iwipewz| N
110Z 21e)Sa)|l 2I9]A 3w ajelaje} ajelblely JBAIDY
H60Z£0629r LdIN
V'HS MILIFO¥AN3 ILYNISINOX VIIZOOHS




R

" |HSVaTIOr pieuseg

" Hojessiuiwpy

186'129'106 $10'8297 190°952'706

= - 8

= - L
191'101 6G66'9 WLy a1kz[9
Ly6'eS S8z'y 262'8S eig)nldwoy (g
1£6'861'} 15162 889722’} ipodsuel] dJlN|p
y0p'20}'6€S Sy9'Z6Y 6¥0'G65'6€S alsied'iaunieN (€




Kombinati Energjitk Sh.A

Pasqyra e shpenzime te tiera ne bilanc viti 2011

Nr_ [SHPENZ] MET Numri i llogarise |Viti 2011
1 Energji, ujé 604 83,479
2| Blerje té pastokueshme 608 -
3|Sherbime te pastokueshme 611 2,844,611
4|Derdhje gera per buxhetine e shtetit 613 274,176
S| Shpenzime per Siguracione 616 19,417
6/ Sherbime te tiera 618 75,386
7| Sherbime nga nenkontraktoret 622 616,176
8| Shpenzime per reklame publicitet publicitet 624 -
9| Sherbime bankare 628 7,030
10| Udhétim e dieta 625 37,200 |
11| Shp.postare e telekomunikacioni 626 90,588
12[Shpenzime te tiera 648 -
e SHUMA 4,048,063 |
DREJTORI

Bernard JOLLDASHI




SHOQERIA KOMBINATI ENERGJITIK

NIPT  J62903209H
Pasqyra nr.3
Nr [ Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
Tregti Tregti ushgimore, pije
Tregti Tregti,materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
ﬁl Tregti te tjera (Shitje skrapi nga demolimi) 7,730,909
| | Totali i te ardhurave nga tregtia 7,730,909
9[Ndertim Ndertimbanesa
10[Ndertim [Ndertim pune publike
11[Ndertim dertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
rodhim lEksport prodhime te nryshme
13|Prodhim ason te ¢do lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
6[Prodhim Prodhime pije alkolike et].
17|Prodhim Prodhim energjie
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetar
Transport Transport udhetaresh
Transport Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
erbim_____|Sherbime financiare
25/Sherbim Siguracione
Sherbim herbime mjeksore
27|Sherbim |Bar restorante
erbim Hoteleri
erbim Lojra fati
erbim Veprimtari televizive
erbim Telekomunikacion
32|Sherbim port sherbimesh te ndryshme
33[Sherbim Profesione te lira
herbim Sherbime te fjera
\' Totali i te ardhura nga sherbimet 7,730,909.0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011

Numri i te pun

[Me page deri ne 19 000 leke

|Me page nga 19 001 leke deri ne 30 000

[Me page nga 30 001 leke deri ne 66 500

|Me page nga 66 5001 deri ne 84 100 leke

|Me page me te larte se 84 100 leke

L=

TOTALI

O|alalw

Administratori

Bernard JOLLDASHI




SHOQERIA KOMBINATI ENERGJITIK SH.A

NIPT J62903209H
Pasqyra Nr 2 Ne 000 leke
Ushtrimi
Numeri i
llogaris |Kodi
Nr SHPENZIMET e statistikor 2011 2010
1(Blerje shpenzime (a+b+c+d+e) 60 12100 1,160 1,272
a Blerje /shpenzime materiale dhe materiale te tjera | 601,602 12101 305 628
b Ndryshimi i gjendjeve te Materialeve (+ - ) 12102 855 644
c Mallra te blera 6051 12103 6,343 20313
d Ndryshimi i gjendjeve te Mallrave (+ -) 12104)- 6,343 20313
e Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200f 7,724 10,658
a Pagat 641 12201 6,746 9266
b Trajtime dhe shperblime te tjera 644 12202 979 1392
3|Amortizimi dhe zhvleresime 68 12300 238 381
4{Sherbime nga te trete (atb+c+d+f+g+h+i+jtk+l+m) 61 12400 6,486 77,453
a Sherbime nga nenkontraktoret 12401 3,138 73,638
b Trajtime te pergjithshme 611 12402 2,845 3285
c Qera 613 12403 274 243
d Mirembaitje dhe riparime 615 12404 - 0
e Shpenzime per siguracione 616 12405 19 15
f Kerkim studime 617 12406 - 0
Sherbime te tjera 618 12407 75 15
h Shpenzime per kongensione,patenta dhe ligensa 623 12408 - 0
i Shpenzime per reklame e publicitet 624 12409 - 34
Transferim,udhetime,dieta 625 12410 37 50
K Shpenzime postare e telekomunikacion 626 12411 91 152
| Shpenzime transporti 627 12412 - 0
per Blerje 6271 124121 - 0
per Shitje 6272 124122 . 0
m Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 7 21
5|Tatim e taksa (a+b+c+d) 63 12500 584.5 545
a Taksa e tarifa doganore 632 12501
b Akciza 633 12502
c Taksa e Tarifa vendore 634 12503 536 536
d Taksa e rregjistrimit dhe tatime te tjera 635,638) 12504 49 9
TOTALI | SHPENZIMEVE (1+2+4+5) 12505 16,194 90,309
Informate 2011 2010
1|Numri mestar i te punesuareve 14000 9 14
nvestimet 15000
a Shtim 1 aseteve fikse 15001
nga te cilat; Aseta te reja 150011
b Pakesimi | aseteve fikse 15002] 6,675 422,709
|nga te cilat; Shitja e aseteve ekzistuese 150021
~Administratori

Bernard JOLLDASHI




Shogeria Kombinati Energjitik SHA
NIPT  J62903209H
pasqyranr.l_Ne 000/leke

{ ANEKS STATISTIKOR

ysHTRI
Numeri i
Nr TE ARDHURAT llogarise Kodi statistikor 2011 2010
1|TE ARDHURAT GJITHSEJ (atb+b+c) 70 11100 7,131 24,964
Te ardhurat nga shitjae grodukﬁt te vet 701,702,703 11101
Te ardhurat nga shitja e sherbimeve 704‘ 11102
Te ardhura nga shitjae mallrave 705 11103 7,131 24,964
Te ardhura nga shitja te tjera 708 11104 380 358
Qera 7081 111041 380 358
Komisione 7082 111042
Transaksione % te ﬂeret 7083| 111043|
PRODUKTEVE TE GATSHME E
3|PRODHIMEVE NE PROCES 71 11201
112011
m— 112012
PRODHIME PER QELLIMET E VET
NDERMARRJES DHE PER KAPITAL 72 11300
Nga te cilat: prodhimi aktiveve afatgjata 11301
TE ARDHURAT NGA GRANTET (Subvencioneti 73 11400 7,904 56,260
Te Tjera 75 11500 130 133
TE ARDHURA NGA SHITJA E AKTIVEVE AFAT! 11 11600
TOTALI §1+2+3+5+6+7) 11&00[ 16,145 81,7115
Administr atori

L

qwe_.f.;gfm




Subjekti Kombinati Energjitik Sh.A Elbasan
NIPT J62903209H

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2011

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 Makine "Ford" 7 + 1 vende AA277AU 1,597,500
2 Veture "BENX" 4 +1vende crregjistruar 450,000
3 Vinxh piru 5Ton crregjistruar 150,930
4 [Makine "PEUGEOT" 4 +1vende ¢rregjistruar 290,000
5 Bigiklete 12,700
6

7

8

9

11

12

13

14

ettj

2,501,130

Administratori
Bernard JOLLDASHI
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1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2011

Ne lek
Shenime Viti 2011 Viti 2010
AKTIVET
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 251,673,080 253,973,985
| 1|Aktivet Monetare R 1,429,160 4,571,256
SIHanke &~ A o S 1,429,160 4,571,256
i R ek : = e
_ 2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim T
| 3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra v 218,261,016 216,564,931
~ |Kliente per mallra, produkte e sherbime 202,748,534 201,052,449
~ |Debitore, kreditore te tjere 256,412 | 256,412
| |Te tjera kerk 471,462,467,416,444 = 46,293,909 46,293,909
~|Provizione e zhvlersime e - 31,037,839 |- 31,037,839
___|Tedrejtae detyrime ndaj ortakeve LI i
4|inventari 31,982,904 32,837,798
_ |Materiale tiera > 30,658,645 132,498,038
_|Inventari limet i 1,250,809 266,310
__|Prodhim ne proges e
~ |Produkte te gatshme
Mallra per rishitie e Wb = 73,450 73,450
~ |Parapagesat per furnizime
 5|Aktivet biologjike afatshkurtra
~ 6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
__7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
~ |TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 251,673,080 253,973,985
Il |AKTIVET AFATGJATA 3 901,627,987 904,256,061
_1|Investimet financiare afatgjata ==
_ 2|Aktive afatgjata materiale
~ |Toka - E £ 55,985,056 55,985,056
| |Ndertesa 305,179,882 307,280,314
~ |Makineri dhe pajisje ‘s 539,102,404 539,595,049
| |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel) S| 1,360,645 1,395,642
_3|Aktive Biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
~ 5|Kapital aksionar i papaguar S
~ 6|Aktive te tjera afatgjata - Ly e
 |TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 901,627,987 904,256,061
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 1,153,301,067 1,158,230,04€




Shenime Viti 2011 Viti 2010
PASIVET DHE KAPITALI
I [PASIVET AFATSHKURTRA 29,627,520 |  26,604,11
1|Derivativet
2|Huamarrjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkurtra e
3|Huate dhe parapagimet 29,627,520 26,604,11
__|Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,354,424 5,290,67
Te pagueshme ndaj punonjesve 194,292
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. ) 137,071 192,18
Detyrime tatimore per TAP-in 7 91,991 78,03
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin i
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 195,421 131,07
Takse Solidariteti fiak 1,000,000 1,000,000
___|Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve =
Dividente per tu paguar 6,042,759 6,042,75
Debi dhe kredi te tjere 418,437,467.1 16,611,562 13,869,38:
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra == s
5|Provizionet afatshkurtra
__|TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 29,627,520 26,604,11:
Il |PASIVET AFATGJATA 25,740,614 33,644,31¢
__1[Huat afatgjata 0
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare (ORTAKE) | 3 -
Bonot e konvertueshme
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 25,740,614 33,644,31¢
4|Provizionet afatgjata e
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) 33,644,31¢
TOTALI | PASIVEVE (I+1) 55,368,134 60,248,433
I |KAPITALI ] 3 1,097,932,933 1,097,981,614
1|Kapitali aksionar 856,039,000 856,039,00C
2|Primi i aksionit 3 o)
3|Diferenca Rivlersimi 255,299,138 255,299,13¢
4|Rezerva statusore
5|Rezerva ligjore
6|Rezerva te tjera
7|Fitimet e pashperndara 115 x - 13,356,524 |- 4,762,301
8|Fitimi (Humbja) e vitit financiar = - 48,681 |- 8,594,223
TOTALI | KAPITALIT (ll) 1,097,932,933 1,097,981,614
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,111) 1,153,301,067 1,158,230,04€




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Ne lek

NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2011 Viti 2010
1_|Shitjet neto 7,730,909 24,964,169
2 |Te ardhura nga gerate 379,842 357,769
3 _|Te ardhura te tjera 90,570 87,167
4 |Materialet e konsumuara 1,160,009 1,272,395
5 |Pagat e personelit 6,745,508 9,266,284
6 _[Shpen. per sigur shoge dhe shend 978,784 1,392,380
7 _|Amortizim i llogaritur 238,427 381,256
8 |Shpenzime taksa te tjera 584,500 545,100
9 |Shpenzime te tjera 4,048,063 4,404,624
10 |Shpenzime te panjohura 48,681 1,269,568
11.‘ Shpen per nxjer jasht perd mjet kryes 2,389,647 |- 71,777,877

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 7,992,298 64,900,379
10 |Rimarje subvensioni 7,903,705 56,260,254
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare 39,912 45,902
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e

12.1 |tiera financiare afatgjata

12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 23,042 28,184

12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 16,870 17,718

12.4 |Te ardhura dhe shp te tjera financiare
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 7,943,617 56,306,156
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 48,681 8,594,223
15 [Shpenzime te panjohura 48,681 1,269,568
16 _[Shpenzime e tatim fitimit
16 |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar - 7,324,655




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha raportuese | Periudha raportuese
2011 2010
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 3,142,096 3,259,784
MM te arketuara 3 nga Klientet 7,581,005 28,968,618
MM te paguara ndaj furnitoreve 510,898 |- 1,632,219
MM te ardhura te tjera 90,570 44,868
MM e paguara/arketuara nga tatimet 2,105,246 |- 7,678,824
MM te paguara per personel te jashtem - |- 39,290
MM _te paguara ndaj punonjesve 7,031,114 |- 11,911,223
Interes i paguar apo i marre 32,881 7,100
Taksa te tjera 1,287,423 |- 4,714,397
e MM te arktuara e te paguara nga qerate 88,129 115,151
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
2 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 7,031,114 |- 11,911,223
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,571,256 1,311,472
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,429,160 4,571,256
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SHENIMET SPJEGUESE

SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2011

1 DOSJA E PERHERSHME

Shogqeria "Kombinati Energjitik Sh.A" eshte rregjistruar me Vendim te Gjykates Tirane Nr.12305,
date 02.10.1995,eshte subjekt i tatimit te vieres se shtuar.Objekti i veprimtarise eshte Prodhim e
shitje energji teknollogjike.Drejtor eshte z.Bernard Jolldashi.

Asetet e shogerise jane prone e saj konform dokumentave te rregullta.

2 GELJET

Shifrat e PF ne shtyllen "viti parardhes" dhe del te jene te njenjta me PF te viti kaluar ne
mbyllje,me keto ndryshime : AAM dhe inventari i met paragiten ne vieren neto.

3 AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA
VITIT 2011 VITIT 2010

Trualli 55,985,056 55,985,056

Ndertesa 520,100,167 522,950,557 - 2,850,390
Makineri e paisje 632,221,312 636,046,313 - 3,825,001
Mijete transporti 2,501,130 2,501,130 -
Paisje zyre e informatike 590,028 590,028 -
Totali 1,211,397,693  1,218,073,084 - 6,675,391
Analiza

Nxjerrja jashte perdorimit e makineri paisjeve eshte miratuar nga Keshilli Mbikqyres

i Shogerise dhe progedurat e nxjerrjes jashte perdorimit jane te rregullta,kurse mbetja e tyre
skrap eshte bere hyrje ne magazine.

AMORTIZIMI | AAM

Ndertesa dhe Instalime te pergjithshme 197,485 1
Makineri e paisje 5,945 2
Mjete Transporti 23,757 3
Paisje informatike 11,240 4
Shuma 238,427 leke ge eshte e

amortizimit vjetor.Shenojme se amortizimi eshte llogaritur brenda normave te Ligjit Nr.8438
date 28.12.1998
Edhe llogaritja € amortizimit per mjetet e dala jashte perdorimit eshte e rregullt.
4. STOKU
VITIT 2011 VITIT 2010

Materiale 30,658,645 32,498,038 - 1,839,393
Materiale inventari 1,250,809 266,310 984,499
Mallra 73,450 73,450 -

Shuma 31,982,904 32,837,798 - 854,894

Analiza e teste
Materialet e blera jane bere hyrje ne magazine sipas dokumentave te rregulita.Eshte bere inventari
fizik i stokut dhe gjendja e tij eshte e njenjte me shifren e kontabiliteti dhe ne PF.Gjendja
eshte vleresuar me koston historike.

5.DEBITORE

VITIT 2011 VITIT 2010
Kliente 202,748,535 | 201,052,449 | 1,696,086
Persona 256,412 256,412 -
Provizione per te tjera kerkesa - 31,037,839 - 31,037,839 -

Analiza e teste:

Ne postin kliente te cilet jane analizuar e te kuadruar perbehen nga 85 poste prej te

cileve ne shuma te medha jane ,N.P.C Elbasan 100887883 leke, Uzina e Ferrokroomit Elbasan
76459858 leke, Uzina Materialeve

Refraktare Sh.A Elbasan 3168925 leke,Uzina Karbonike Elbasan me 2970430 leke,




Ndermarrja e Prodhimi materialeve ndertimit Elbasan 3035995 leke, Ndermarrja Energjitike Elbasan
866144 leke, Konsumatore familjare telefoni 760387 leke, Ndermarrja Ujesjelles Elbasan
me 1064359 leke,Ndermarrja Ujesjellesit Fshat Elbasan 1909092 leke, Spitalet e te gjithe vendit ne
vleren1067863 leke etj.
Klientet me shkronja korsive nuk jane me ndermarrje shteterore,kemi mendimin se
shumat e rrezikuara ge jane pa shprese arktimi jane te medha.
Ne llogarine 423 saldo e saj perbehet nga persona qe jane te larguara nga ndermarrja prej vitesh.
Ne postin te tjera kerkesa paragiten debitore Spitale dhe ish ndermarje te tjera llogaria 416
per 31037839 Leke, per te cilat eshte krijuar edhe provizioni ,pasi nuk ka shprese per arktim
Veg kesaj shume ne kete post jane e parqitur leke,llog 444 per 56280 leke,
Llogaria 471 "Debitore te dyshim,te " per 12199036 leke,qe kane te bejne me mungesa
qe nga viti 1997, Llogaria 462 persona qe kane marre mjete transporti nepermjet privatizimit,
por qe nuk kane likujduar detyrimet per 417267 leke, llog.467 per 2583487 leke.
6.ARKA
Per vitin 2011 nuk eshte vepruar me arken.

7BANKA
Veprimet me banke jane te dolumentuara e te kaluara rregullisht ne postet e duhura.
Gjendja e bankave e paragitur ne PF eshte e njenjte me extratin e tyre ne fund te vitit.

Cash-flow

Gjendja e parave me 1.1.2011 4,571,256

AQT-amortizimi 2,628,074

Stoku 854,894

Debitoret 1,696,086

Humbje - 7,952,386

Detyrimet - 3,227,084

Gjendja me 31.12.2011 - 1,429,160

qe eshte e njenjte me gjendjen e bankes ne fund te vitit

8.KREDITORET

VITIT 2011 VITIT 2010

Furnitore 5,354,424 5,290,673 63,751
Personeli 194,292 - 194,292
Sigurimet shogerore 137,071 192,184 - 55,113
TAP 91,991 78,039 13,952
T.V.SH 195,421 131,076 64,345
Takse solidariteti 1,000,000 1,000,000 -
Te tjera detyrime 16,611,561 13,869,380 2,742,181
Afatgjata
Per periudha te ardhme sig 25,740,614 33,644,319
Analiza :

Ne postin furnitore paragiten 37 poste ,prej te cileve 4 poste jane me saldo debitore.

jane te kuadruar.Duhet te anlizohen postet debitore ,pavarasisht se jane shume te vogla.

Ne postin sigurime shoqerorre te rakorduara.

Ne postin te tiera detyrime paragqiten:detyrime per kuoten e isht te perndjekureve 1192261
Tatim ndertesa 7794636 leke,detyrim firmes Roneli per 3115519 leke, ECF per 1425000, leke

llogaria 467/1 kreditore te tjere per 22 poste per 3084146 leke,
jane te pagueshme .
9. TATIMET
TVSH ne blerje ,shitje eshte sipas dokumentave te rregullta ,kurse shuma e tvsh e paraqitur ne
e PF eshte e njenjte me FDP e muaijit Dhjetor.
Shenojme se humbja e mbartur nuk eshte e mbartshme nga ana fiskale.
10 PAGAT DHE SIGURIMET SHOQERORE



Pagat dhe kontributi jane llogaritur rregullisht
11 Kapitali
Ne kete post nuk ka ndryshime ne kapitalin themeltar
12 LLOGARIA HUMBJE FITITME
VITIT 2011 VITIT 2010

Te ardhura 16,144,938 81,715,261
Shpenzime 16,193,619 90,309,484
Humbje fitime - 48,681 - 8,594,223
Analiza

Te ardhurat e afarizmit te paragitura ne bilanc jane te njenjte me ato te raportuar me FDP.
Ato perbehen

Shitje mallra 7,730,909
Te ardhura nga girate 379,842
Te ardhura te tjera 90,570
Te ardhura financiare 39,912
Rimarrje nga grantet 7,903,705

16,144,938

Theksojme se zerat blerjeve,pagat ,sigurimet shogerore,taksat jane analizuar ne
poste perkatese ,gjithashtu edhe zeri "Shpenzime te tjera" per 4048063 LEKEe
te cilat jane te dokumentuara e klasifikuara sipas SKK e perbehen :llog.604 =83479
(energji elektrike 45799+ uje 37680 leke),llog 618 blerje te tjera 75386 leke,
llog.611 roje civile 2844611 leke,llog.616 siguracione 19417 leke,
Jllog 622 personel i jashtem 616176 leke.
lliog 625 dieta 37200 leke,llog 626 PTTT 90588, leke | 628=7030
Jllog 613 274176 leke .
Zeri shpenzime te pazbritshme per leke perbehet 48681
nga gjoba dhe interesa per pagese te vonuara te sigurimeve shogerore
12.1 PARIMI | VIJUESHMERISE
Humbje kane guar ne uljen e kapitaleve te veta ,por jane dukshem mbi kapitalin themeltar.
Nuk ka vijimesi prodhimi.Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit.
13 PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL
Shogqeria si burim informacioni kontabel mban ditare e blerjeve per materialet
e mallra ,shitjevet,arkes ,bankes,pagave,te veprimeve te ndryshme,te cilat ne
fund te periudhes vjetor jane mbartur ne centrilizator.
Pasqyrat financiare te hartuar ,bazohen
pergjithesisht ne dokumenta te rregullta,dhe jane konform SKK.Nga krygezimi i treguesve
te pasqyrave financiare me anekset e tyre del ge te kete perputhje te dhenave
qe paragiten ne keto anekse si¢ jane pagat e sigurimet shogerore
amortizimi ,aktivet e gendrueshme ,shifra e afarizmit,tatimet ,etj.

Ne jemi te vetedijeshem se Hartimi i pasqyrave financiare eshte perg/egjeSI i vele Drejt/m/t
te Shogerise.

Hartuesja Per Drejtmfl‘ﬂ e Njesise I Ekonomike
vﬁg.a Ballkaniku BernardeﬂdashL_. %
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMBINATI ENERGJITIK SH.A

KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM

N Z...... data 29 3: 2012
Keshilli Mbikqyres i Kombinatit Energjitik Sh.A i mbledhur me
dateﬁ:.é:}f.{;pasi diskutoi materialet e paraqitura nga Drejtoria per mbylljen e
llogarive te vitit 2011.

VENDOSI

1-Te miratoje bilancin e vitit 2011.
2-Te miratoje raportet e auditit te pavarur per pasqyrat financiare

te vitit 2011.

KESHILLI MBIKQYRES
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zan Guri Glori Husi
Antar Kryetar
(Sulejman CEKA)

Sekretar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJITIKES
Kombinati Energjitik SH.A.Elbasan

Adresa: Kombinati Metalurgjik ;prane Komunes Bradashesh Elbasan; Telefon:05832603%

LEND A : Ju dergojme informacion per rezultatin ne bilancin e vitit 2012.
Drejtorise Rajonale Te Tatimeve

Elbasan

Bilanci i vitit 2012 rezulton me humbje.

Nuk kemi fitim per te shperndare.

DR EJTORI









